
               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán thu, chi năm 2024 vốn đối ứng ngân sách huyện năm 

2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 và năm 2023 (lần 3) 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chứcc chính phủ và luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 06 năm 

2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 

2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình 

mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 39/2021/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách Trung 

ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ 

Tài chính quy định chi tiết hướng dẫn thực thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân 

tộc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số 02/2023/TT-UBDT 

ngày 21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ THANH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Trà Thanh, ngày      tháng 01 năm 2025 



 2 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 18/8/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn 

ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 5835/QĐ-UBND ngày 32/12/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phân bổ vốn đối ứng ngân sách huyện năm 2024 thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2022 và năm 2023 (lần 3); 

Căn cứ Thông báo số 03/TCKH ngày 02/01/2025 của Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện Trà Bồng về việc thông báo cấp bổ sung có mục tiêu ngân sách huyện 

cho ngân sách xã năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 25/HĐND ngày 31/12/2024 của Thường trực HĐND 

xã Trà Thanh về việc thống nhất bổ sung dự toán thu, chi vốn đối ứng ngân sách 

huyện năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 và năm 2023 (lần 3); 
  

Xét đề nghị của Công chức Tài chính – Kế toán UBND xã Trà Thanh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán thu, chi năm 2024 vốn đối ứng ngân sách huyện 

năm 2024 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2022 và năm 2023 (lần 3) tại 

Quyết định số Quyết định số 5835/QĐ-UBND ngày 31/12/2024, với số tiền là: 

23.520.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi ba triệu năm trăm hai mươi nghìn đồng), 

cụ thể như sau: 

 (Chi tiết có phụ lục 02 kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ dự toán ngân sách được bổ sung tại Điều 1 của Quyết định này, 

giao Công chức: Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Địa chính - Nông 

nghiệp - Xây dựng và Môi trường tham mưu cho Lãnh đạo UBND xã tổ chức 

triển khai thực hiện theo đúng quy định của Luật NSNN và các văn bản hướng 

dẫn thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thực hiện kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức: Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán; Địa chính 

– Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường và các ban ngành liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                             
- Như Điều 4;                                                                        

- CT, các PCT. UBND xã; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- KBNN huyện;                                                                                   

- Lưu: VP.                                                                                         

CHỦ TỊCH 

 
 

Hồ Văn Bài 

 



 3 
 

   

     

          

 

 

 

 

 


		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-03T16:29:52+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2025-01-04T18:18:40+0700


		2025-01-04T18:18:40+0700


		2025-01-04T18:18:40+0700




